rant. 3. *Possident regnum Dei.* de quo Paulus : *intra vos est* : quia possident animam suam.

3. *V& vobis divitibus, quia habetis consolacionem vestram.* Luc.6. De iis est sermo, qui affectu immoderato ad caduca feruntur. Ut pauperibus certitudo cœli promittitur, ita his vœ æternum intonat. Cor enim eorum ligatum est, ut non valeant ad Deum illud constanter, & integrè erigere. Nam, *incident in tentationes, & laqueos Diaboli.* Tim.6. *Habent consolationem,* non Dei, non solidam, sed suam & apparentem. Non es in horum numero? Gratulare tibi, Deo gratias age: & cura ut animum magis, ac magis à caducis abstrahas, ut sit unicus thesaurus tuus is, qui est omnia.

F E R I A I V.

Secunda, ac tertia Beatitudo.

1. **B**eatimi mites. Matth.5. non tantum qui cohibent turbulentos, & vel minimos iracundiæ motus, sed etiam, ut ait Clem. Alex. l.4. Strom. qui infidam, que est in anima, pugnam sedant ira & cupiditas, & eorum, que sub ipsis cadunt. Hic tibi de te cogitandi tam latus est campus, quam latè se explicat irascibilis, & concupiscibilis appetitus. Confer te cum exemplo Christi in tractandis peccatoribus, in ferendis injuriis, &c. Cogita tibi ab eo dici: *Dicite à me, quia mitis sum.* Matth. 11.

2. *Quoniam ipsi possidebunt terram.* Ibid. *Quam olim terram viventium:* nunc autem terra-

ram sui cordis. Hanc non possident iracundi, quia æstu quasi extra se rapiuntur: at *qui acquisit increpationibus, possessor est cordis.* Prov. 15. Id est, qui non irascitur, non commovetur. Quanta hæc est felicitas, hac interna pace, & tranquillitate frui! *Sicut miserabilis est civitas, qua licet bene sit munita, intus tamen foveat proditores:* ait Chrysost. hom. 34. in Ioan. *ita nihil beatius, quam intestino liberari bello.* Hanc beatitudinem ipse tibi dare potes: & quid vetat?

3. *Beati, qui lugent.* Ibid. ex compunctione, sua; ex compassione aliena peccata; ex devotione miseras hujus vitæ exulantis à patria; ex desiderio vitæ æternæ dilatationem. Vide quid tu lugeas, an Deum perditum, an carnis commoda? an mala corporis, an animæ? *Quoniam ipsò consolabuntur.* A quo? à *Deo totius consolationis.* Ubi? non tantum in cœlo, ubi *absterget Deus omnem lacrymam*, sed etiam in hac vita, ubi luctum compunctionis, & devotionis, vel comittatur, vel sequitur incomparabilis consolatio. At *ve vobis, qui ridetis cum mundo, & ducitis in bonis dies vestros, quia in æternum lugebitis, & flebitis.* Luc. 6.

F E R I A V.

Quarta, & quinta Beatitudo.

1. *Beati, qui esuriunt, & sitiunt,* Matth. 5. *B*ardente desiderio *Iustitiam*, seu omnem Deo serviendi, & placendi rationem, qui desiderio quodam ardente feruntur in actus virtutum,

tum, non tantum eos, qui aliquid honoris habent adjunctum, sed etiam qui videntur abjecti, & viles, vel difficiles, & ardui. O quantum ab hoc ardore deficis! sitis: sed cisternas dissipatas mundi, qua continere non valent aquas salutis. Ier. 2. Quam facile tibi desipit virtus, cuius exercitium est amaram. Visnè servire, & placere Deo? In hoc consistit salus tua æterna. Excita ergò hanc sitim, sine qua languet omnis virtus.

2. *Quoniam ipsi saturabuntur*: Ibid. Olim, cum apparuerit gloria Dei. Psal. 16. In hac verò vita, quia nihil ultra desiderabunt. Per ipsum enim desiderium habent, quod desiderant, quia sic Deo serviunt, & placent. Item semper habent, undè saturentur, quia semper habent, ubi justitiam operentur, ubi Deo serviant, sive mandudent, sive bibant, sive aliud quid faciant. 1 Cor. 10. Nonnè hoc ita vis? nonnè saltem velle concupiscis? O utinam à primo momento vite! *Deus de nobis cor omnibus, ut colamus eum, & faciamus ejus voluntatem, corde magno & animo volente.* 2 Machab. 1.

3. *Beati misericordes*, Ibid. tum corporali, tum spirituali misericordia, intentione pura, motivo virtutis, affectu amplio, etiam ad minimos se extende. *Quoniam ipsi misericordiam consequentur*: olim quidem, quando te corona-bit in misericordia. Psalm. 102. in hac vita verò per remissionem peccatorum, & abundantiam gratiarum. Quid dices, si antè horam ivisses ad æterna supplicia, hac evocareris ad vitam, vestireris gratia, ducereris ad cælum?

Nonnè

Nonnè magna esset misericordia? Hanc Deus toties exhibuit tibi, quoties peccatum remisit. Vide ergo, undè hanc misericordiam tibi certam facere possis.

F E R I A V I.

Sexta, & septima Beatitudo.

1. **B***Eati mundo corde*, Matth. 5. ii dicuntur, qui tametsi suas habeant imperfectiones, procul tamen sunt ab omni gravi peccato, ac proinde vestiti gratiâ, qui ipso affectus habent purgatos, & à creaturarum amore avulsos, & ad Deum conversos; qui minimas etiam imperfectiones quanto possunt studio devitant, & toti Deo adhærere connituntur. Inspice in hoc puncto statum animæ tuæ: quam es à creaturis avulsus? quam Deo unitus? quo studio declinas imperfectiones? &c.

2. *Quoniam ipsi Deum videbunt*: Ibid. olim quidem facie ad faciem, nunc autem per speculum in enigmate, sive in creaturis. Videbunt illum memoriâ præsentiae ipsius. hinc delectatio etiam in adverbitatibus: *Memor fui Dei, & delectatus sum*. Videbunt eum contemplatione, & cognitione sublimium veritatum, & videndo amabunt, & amando inhærebunt. Maxima hæc beatitudo hujus vitæ: sed quemadmodum ad claram Dei visionem nihil coquinatum pervenit, ita neque ad istam pertingit anima immunda. Ut illam obtineas, velles in agone Angelo purior inveniri. Sic ergo quotidie

O 4 vive,

vive, & mundus esto, quia fortè hic dies est ultimus.

3. *Beati pacifici*; Ibid. qui carnem spiritui, passiones rationi subjecerunt; qui cum proximo in paœ vivunt, & charitate; qui alios componunt ad pacem, & reconciliant. Quære hæc in teipso. Si invenis, Deum lauda: si minus, ab hodie illa cura tanto studio, quanto cupis esse filius Dei. Nam isti *vocabuntur filii Dei*: qui est Deus totus spiritus sine carne, totus ratio sine passione, Deus pacis, & non dissensionis. quo magis ad hanc similitudinem te credis accedere, tanto certius habes te esse filium Dei.

S A B B A T H O.

Octava Beatitudo.

1. *B*eatū, qui persecutionem patiuntur propter justitiam. Matth. 5. non autem propter sua delicta. Certum est, quod omnes, qui volunt pie vivere in Christo J e s u, persecutionem patientur. 2 Tim. 3. Ergo si non vis recedere à justitia, debes paratus esse mori magis, quam patrias Dei leges pravari. 2 Mach. 3. Sed quis tibi tunc animus, cùm vel sustinendum aliquid, vel virtus aliqua, aut regula est violanda? Prætendis te J e s u M sequei, & hunc Crucifixum, sed clavos non vis tolerare: ne quid patiaris, & virtutem, & regulam deseris. Aut fatere, te non imitari J e s u M, aut patere.

2. *Quoniam ipsorum est regnum cœlorum.*

Ibid.

Ibid. tam consummatum in patria, quam inchoatum in via: quod est *Justitia, pax, & gaudium in Spiritu sancto.* Rom. 14. Nam justitiam non potest perdere, qui mavult mala quæque tolerare, quam vel unam regulani violare. Compare tibi hoc regnum, in quo est certitudo futuri. *Nihil horum timens, qua passus es.* Apoc. 2. à mundo contradicente, à demone affligente, à carne adversus spiritum concupiscente.

3. *Beati estis cum maledixerint vobis homines, & dixerint omne malum adversus vos, menticentes propter me.* Ibid. Quis neget beatum, cui Deus benedicit? Nam *benedictio Domini divites facit, nec sociabitur eis afflictio.* Prov. 10. At Deus benedicit iūs, quibus propter justitiam mundus maledicit: *Benedictio Domini super caput justi.* Prov. 10. *Maledicent illi, & tu benedices.* Mala ch. 2. Et tamen nonnè amas laudes, & benedictiones hominum? Ergo eligis vituperari à Deo? an ignoras illud: *Va cum benedixerint vobis homines?* Luc. 6.

DOMIN. X. POST PENTEC.

De triplici qualitate virorum Apostolicorum.

1. **V**os estis sal terre. Matth. 5. Natura salis, ait Plin. l. 31. c. 7. est mordens, adurens, repurgans, extenuans, exsiccans. Debet ergo homo Apostolicæ professionis quoad se esse in via purgativa perfectus, & alios prius per hanc viam ducere, quam per illuminativam, &

F E B R U A R Y X.
unitivam. Quid dicis de te ipso? quantum in
hac via profecisti? nonne plus superest?

2. *Vos estis lux mundi*. Ibid. Secundus gradus
viae Apostolicæ nomine *lucis* exprimitur, & in-
telligitur via illuminativa, in qua perfectus esse
debet, quoad se in praxi virtutum desumpta-
rum ex vita, & doctrina Christi. Non sufficit
enim purgatum esse, nisi & ornatus sit quoad se,
& plenus virtutibus, ut aliis communicare pos-
fit, illuminando, errores dissipando, movendo
animos. Habet tu vel unicam virtutem in
gradu perfecto? quot tibi defunt? quomodo sis
studes? Ut aliis apteris, quomodo talenta exco-
sis? an ponis lucernam sub modo?

3. *Non potest civitas abscondi supra montem*
posita. Ibid. Unitiva hic exprimitur. Ut *civitas*
est multitudo civium per se sufficiens ad viven-
dum. Arist. 3. Polit. ita perfecti, dum uni Deo
inhærent, sibi, & aliis abunde sufficiunt ad per-
fekte vivendum. Vide an tua sufficientia sit uni-
cè in Deo? an soli illi, nihil creaturis adhæreas?
an omnia in illum referas? an nihil extra illum
quæras?

F E R I A II.

De bono exemplo dando ad glo-
riam Dei.

Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut
videant opera vestra bona. Matth. 5. Non
omnia agi possunt in occulto, non omnia de-
bent in aperto; at quæ agis in aperto, sint bona
non

non apparenter, sed verè, ut *unusquisque proximo suo placeat in bonum ad edificationem.* Rom. 15. Examina verba tua in communij conversatione, maximè coram minoribus, qui facile à majore discunt, an vana, jaetabunda, &c. mores, quam compositi? facta, quam regulis consentientia?

2. *Et glorifcent Patrem vestrum, qui in cælis est.* Ibid. Habes hic præscriptam intentionem cordis, qua operandum est benè in aperto: primum quidem, ut tu placeas Deo, deinde vero ut Deus ab aliis glorificetur, quatenus agnoscitur auctor boni. Potes ergò & mutus gloriam Dei promovere. Detrahis gloriæ Dei, si quo hominum respectu non agis bonum in aperto, quod congruenter potes, aut debes. Examina ergò intentiones tuas, an huc tendant: & statue imposterum: *Ego autem ad Dominum aspiciam.* Mich. 7.

3. *Attendite, nè iustitiam vestram faciatis coram hominibus, ut videamini ab eis.* Ibid. Prohibet quærere gloriam inanem. Maximam iustitiam facit, qui facit iustitiam, ut videatur; quia usurpat sibi quod Dei est, ipso invito, & prohibente. Est enim solus Deus Rex, & Dominus gloria. Psal. 23. *Soli Deo honor, & gloria.* 1 Tim. 1. Tu sine gratiâ nihil potes: Dei gratia est, *qua operatur velle, & perficere.* Quod ex opere resultat, est gloria. Tu qui nihil fecisti, voles omnem furripere Deo, qui totum fecit?